

Direzione Acquisti

Richieste chiarimento DAC.0241.2021 – Servizio pulizia Reggio Calabria SUD

Quesito 1

Relativamente all'Allegato 10 - modello offerta tecnica, si riscontra un errore nelle formule. Nei totali di riga 242 non sono stati aggiunti i totali di riga 207 (monte ore impianti gruppo B), questo genera un errore nei totali del riepilogo, per cui essendo corretto il monte ore per singolo gruppo impianti, non sono corretti il totale monte ore - il totale standard - totale mantenimento e totale radicale.

Quesito 2

Nell'Allegato 10 – “Modello offerta tecnica corretto_SUD” sono stati riscontrati alcuni errori, in particolare nel foglio PT Pulizie nelle celle: L14, L30, L31, L52, L53, L79, L80, L81 viene riportato il valore 0 quando si dovrebbe fare riferimento alla cella D11 del foglio “Tabella A”. Stesso errore viene riscontrato nelle celle: N14, N30, N31, N52, N53, N79, N80, N81 dove si dovrebbe fare riferimento alla cella F11 del foglio “Tabella A”. Nella cella N89 si dovrebbe fare riferimento alla cella G11 del foglio “Tabella B”. Infine nelle celle O242, P242, Q242, R242 il totale non è corretto in quanto nella somma non vengono contati i tempi degli impianti di tipo B.

Quesito 3

Vi segnaliamo che da una verifica effettuata sul documento “excel” denominato “Allegato 10 - Modello di offerta tecnica corretto_SUD.xlsx” risultano errori nelle formule, tra cui ad esempio nelle formule della riga 242 del foglio “PT Pulizie”. Vi preghiamo di rettificare il file e concedere un'adeguata proroga dei termini di scadenza della procedura di gara.

Risposta ai quesiti 1, 2 e 3

Si comunica che a seguito di errori riscontrati nei puntamenti delle formule inserite nel file Excel allegato n. 10 al disciplinare di gara, si rende necessario procedere alla sostituzione dello stesso. Pertanto, si allega alla presente richiesta di chiarimenti la nuova versione del file, che annulla e sostituisce la precedente versione caricata nell'area allegati della busta amministrativa. La vecchia versione dei file presente nella suddetta area allegati verrà denominata “File da non utilizzare-sostituito”.

Quesito 4

Con riferimento all'Allegato E Consistenza attrezzature e macchinari, come richiamato nella Parte VI – Allegati dell'Allegato 3 recante la “Specifiche servizi di pulizia degli impianti ferroviari e dei mezzi di servizio”, abbiamo riscontrato la sua mancanza tra i documenti pubblicati.

Chiediamo pertanto che esso sia reso disponibile al fine di poter compiere le relative valutazioni, propedeutiche alla formulazione dell'offerta.

Risposta

Si allega alla presente richiesta di chiarimenti l'Allegato E "Consistenza attrezzature e macchinari".

Si comunica che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sarà prorogato al 31/01/2022 ore 12:00, mentre le eventuali richieste di chiarimenti dovranno essere inoltrate entro il 14/01/2022 ore 17:00 tramite l'area messaggistica del Portale Acquisti.

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento

Alessio Sammartino